INDICAÇÃO Nº     505      , de 2003

Considerando ofício recebido da Câmara Municipal de Cruzeiro, relatando a necessidade da realização de obras de infra-estrutura e pavimentação asfáltica das ruas dos bairros Vila Romana, Vila Bionde e Parque Primavera;

Considerando serem os bairros mencionados, áreas com crescimento populacional significativo, com a construção em ritmo acelerado de novas moradias e pontos comerciais;

Considerando encontrar-se a Prefeitura do município de Cruzeiro, impossibilitada de alocar recursos para a realização de referidas obras;

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que destine recursos financeiros ao Município de Cruzeiro, para realização de obras de infra-estrutura e pavimentação asfáltica das ruas dos bairros Vila Romana, Vila Bionde e Parque Primavera.

Sala das Sessões, em de 2003.

PADRE AFONSO LOBATO

DEPUTADO ESTADUAL

Sistema SPL - Originalidade: 36869 -060503094900836